29.01.2020г. № 10
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

НОВОЧУНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ   УТВЕРЖДЕНИИ  МЕРОПРИЯТИЙ  ПЕРЕЧНЯ  ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
В целях эффективной реализации в 2020году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных 20 января 2020 года на собрании граждан, в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований  Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденных Постановлением Правительство Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78,1, пунктом 1 статьи 86, 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом Новочунского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 30300,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 976900,00 рублей (приложение №1).

          2.  Предоставить отчет об использовании субсидии из областного бюджета в срок  до 01 февраля 2021 года в министерство экономического развития Иркутской области.

         3. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (приложение №2).

         3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Новочунского муниципального образования.

        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                    М.Г.Зайнулин

	Приложение №1
к постановлению администрации Новочунского МО
от  29 января 2020г. №10
Новочунское муниципальное образование

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Благоустройство территории п.Новочунка, ул.Толстого,15 МКУ «Маяк» администрации Новочунского муниципального образования

	587200,00
	569535,03
	17664,97
	14.1.19

	2
	Благоустройство территории мест захоронения п.Новочунка, ул.Песочная 10-К, п.Заводской, ул. Октябрьская 1-К

	300000,00
	290974,98
	9025,02
	14.1.19

	3
	Организация материально-технического обеспечения МКУ «ЦКИС Новочунского муниципального образования» приобретение спортинвентаря
	до 30 декабря 2020 г.
	120000,00
	116389,99
	3610,01
	14.1.14

	ИТОГО:

	1007200,00
	976900,00
	30300,00

Приложение №2

к постановлению администрации
 Новочунского МО

от  29 января 2020г. №10
Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований  Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год, утверждённым Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской  области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» и регулирует расходование в 2019 году субсидии из областного бюджета бюджету Новочунского муниципального образования  в целях софинансирования расходов , связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее-субсидии), в соответствии        с целями, условиями предоставления и расходования субсидий, критериями отбора муниципальных образований Иркутской области для их предоставления, установленными Постановлением Правительства.
2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Новочунского муниципального образования по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главным распорядителем субсидии является администрация Новочунского муниципального образования (далее – главный распорядитель).

4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

5. Средства субсидии используются на мероприятия перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан 20.01.2020 г., согласно протоколу собрания граждан о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2020 году:

1. Благоустройство территории п.Новочунка, ул.Толстого,15 МКУ «Маяк» администрации Новочунского муниципального образования;

2. Благоустройство территории мест захоронения п.Новочунка, ул.Песочная 10-К, п.Заводской, ул. Октябрьская 1-К;
3. Организация материально-технического обеспечения МКУ «ЦКИС Новочунского муниципального образования» приобретение спортинвентаря
6. Сроки реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2020 года.

7. Исполнение мероприятий администрацией Новочунского муниципального образования предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. В случае образования экономии субсидий в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения Мероприятий по иным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования на другие Мероприятия получатели имеют право в срок до 11 ноября 2020года представить в министерство следующие документы:
1)   Заявку на перераспределение субсидий по форме в соответствии с приложением 5 к положению «О предоставлении и расходовании субсидий из Областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня Проектов народных инициатив» утвержденного Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской  области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», документы, указанные в подпунктах 2, 3, 7 пункта 9 данного Положения, и заверенную в установленном порядке копию заключения экспертизы (при   включении в Заявку на перераспределение субсидий мероприятие по капитальному ремонту).

Руководитель аппарата администрации                                      Т.А.Ванеева